
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 114 del  28/07/2022

OGGETTO:  FONDO  NAZIONALE  D.LGS.  N.  65/2017  -  AUTORIZZAZIONE  AD 
EROGARE  CONTRIBUTI  PER  LA  PROMOZIONE  DEL  SISTEMA  INTEGRATO  0-6 
ANNO 2021

L’anno  duemilaventidue il  giorno ventotto del  mese  di  luglio alle  ore 10:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

AMAROSSI VALERIA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Assente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: FONDO NAZIONALE D.LGS. N. 65/2017 - AUTORIZZAZIONE AD EROGARE 
CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO 0-6 ANNO 2021

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
• n. 23 del 21/03/2022 ad oggetto: “Documento Unico di  Programmazione (DUP)- 

Periodo 2022/2024 - Nota di Aggiornamento";
n. 24  del 21/03/2022 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2022-
2024";

• n. 42 del 31/05/2022 ad  oggetto:”Variazioni  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del 
D.Lgs.  267/2000  -  primo  provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione”; 

• n. 56 del 30/06/2022 ad oggetto: "Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del d. 
lgs.267/2000  -  secondo  provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione”; 

DELIBERE DI G.C.:
• n. 27 del 23/03/2022 ad oggetto:  "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2022/2024 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
• n. 60 del 30/04/2021 ad oggetto: “Assegnazione degli obiettivi e delle risorse umane 

ai  Responsabili  di  Settore  nell'ambito  del  piano  esecutivo  di  gestione  2021  e 
approvazione piano degli obiettivi e della performance”;

• n.  74  del  01/06/2022  ad  oggetto:  "Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
primo provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";

• n.  88  del  30/06/2022  ad  oggetto:  “Assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  risorse 
umane ai responsabili di settore nell'ambito del piano esecutivo di gestione 2022 e 
approvazione piano degli obiettivi e della performance”;

• n.  92  del  1/07/2022  ad  oggetto:  “Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.lgs. 267/2000 -  
secondo provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione”;

RICHIAMATE le delibere di G.C.
-  n.  113/2021 ad oggetto:  “PROVVEDIMENTI NEI CONFRONTI DEGLI UTENTI 
MOROSI  CON  RIFERIMENTO  AI  PAGAMENTI  DEI  SERVIZI  EDUCATIVI  E 
SCOLASTICI”;
-  n.  229/2021 ad oggetto:  "LINEE DI INDIRIZZO PER DESTINAZIONE FONDO 
NAZIONALE  DLGS  N.  65/2017  PER  LA  PROMOZIONE  DEL  SISTEMA 
INTEGRATO 0-6 - ANNO 2021";

VISTA la  comunicazione  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  del  13/07/2021- 
DAR0011559 P-4.37.2.2 in ordine alla quale la Conferenza Unificata ha approvato in data
8/07/2021 l’ “Intesa ai sensi dell’articolo 9, comma 2, lett.  b), del decreto legislativo 28 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

agosto 1997, n. 281, sullo schema di Delibera del Consiglio dei Ministri recante adozione 
del Piano pluriennale per il Sistema integrato di educazione e istruzione per i bambini di 
età compresa tra zero e sei anni per il  quinquennio 2021-2025, prevista dall’art.  8 del 
decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65”;

RICHIAMATO  il  D.Lgs.  n.  65/2017  ad  oggetto:  "Istituzione  del  sistema  integrato  di 
educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni", ed in particolare:
- l'art. 1 che prevede l'istituzione del Sistema Integrato di educazione e di istruzione dalla  
nascita sino a sei anni al fine di garantire pari opportunità di educazione e di istruzione, di  
cura, di relazione e di gioco, superando disuguaglianze e barriere territoriali, economiche,  
etniche  e  culturali  a  bambine  e  bambini  dalla  nascita  fino  ai  sei  anni  per  sviluppare  
potenzialità di relazione, autonomia, creatività, apprendimento in un adeguato contesto  
affettivo, ludico e cognitivo;
- l'art.  8 che introduce l'adozione di un piano di azione nazionale pluriennale che detti 
modalità e tempi attraverso cui perseguire le finalità di cui al citato art. 1;
-  l'art.  12 che istituisce il  Fondo Nazionale a finanziamento del  Sistema Integrato che 
finanzia:

b) quota parte delle spese di gestione dei servizi  educativi  per l'infanzia e delle  
scuole dell'infanzia, in considerazione  dei  loro costi e della loro qualificazione; 
c)  la  formazione  continua  in  servizio  del  personale   educativo   e  docente,  in 
coerenza con  quanto  previsto  dal  Piano  nazionale  di formazione di cui alla  
legge n. 107 del 2015,  e  la  promozione  dei coordinamenti pedagogici territoriali;

RICHIAMATA la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  1239  del  02/08/2021  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DELL'ELENCO  DEI  COMUNI  E  LORO  FORME ASSOCIATIVE  DA 
AMMETTERE AL FINANZIAMENTO DELLE RISORSE DEL FONDO NAZIONALE PER IL 
SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE - D.LGS. N. 65/2017. ANNO 
2021" con cui:

- è stato approvato l'elenco dei Comuni da ammettere al finanziamento delle risorse 
del Fondo Nazionale per il Sistema Integrato;
-  è  stato  ammesso  al  finanziamento  statale  per  il  Comune  di  Casalgrande  un 
contributo pari a euro 79.801,84;
- sono state individuate, come prioritarie per il consolidamento della rete dei servizi 
educativi per l'infanzia, le seguenti indicazioni:

a) sostenimento di politiche tariffarie volte al contenimento delle rette;
b) sostenimento di azioni volte alla progressiva riduzione delle liste di attesa;
c)  rafforzamento  del  sistema  integrato  di  educazione  ed  istruzione  dalla 
nascita fino ai sei anni attraverso azioni di raccordo e continuità tra i servizi  
educativi e le scuole per l'infanzia;
d) promuovere interventi innovativi volti a sostenere azioni di incremento di  
flessibilità organizzativa, di  coinvolgimento delle famiglie,  nonché azioni di 
progettazione educativa e sostegno organizzativo rivolte ai poli per l’infanzia 
(art. 3 Dlgs n. 65/2017);

DATO ATTO che con Delibera G.C n. 229/2021 sopra citata, il Comune di Casalgrande 
ritiene di utilizzare le risorse assegnate tramite il Fondo Nazionale per le seguenti finalità: 

1) contenimento delle rette attraverso l'erogazione di un contributo una tantum a 
favore delle famiglie, residenti e non residenti, dei bambini che frequentano i servizi  
educativi  0-6  (nido  d'infanzia  R.  Cremaschi,  nido  d'infanzia  G.  Rodari,  Scuola 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

d'Infanzia  Comunale  U.  Farri,  Istituto  S.  Dorotea di  Casalgrande  Alto  e  Scuola 
d'Infanzia M. Valentini di Salvaterra) in regola con i pagamenti delle rette alla data di 
erogazione del bonus, per un importo pari a euro 48.895,00;
2) rafforzamento del sistema integrato di educazione ed istruzione, di cui una quota 
pari a euro 7.580,63 per sostenere i costi di gestione della scuola di infanzia e per il  
finanziamento dell'estensione dell'appalto dei servizi aggiuntivi integrativi 0-6, con 
riferimento  al  sostegno disabili,  ed  una quota  pari  a  euro  19.885,71  a  titolo  di  
contributo  alle  scuole  infanzia  paritarie  sulla  base  degli  iscritti  0-6  finalizzato  a 
progetti di qualificazione scolastica;
3)  promozione  di  interventi  innovativi  volti  a  sostenere  azioni  di  incremento  di 
flessibilità  organizzativa,  di  coinvolgimento  delle  famiglie,  nonché  azioni  di 
progettazione educativa e sostegno organizzativo rivolte ai poli per l’infanzia (art. 3, 
D.lgs. 65/2017) attraverso interventi di formazione rivolti al personale educativo, per 
un  importo  pari  a  euro  3.440,50  da  destinare  al  Coordinamento  pedagogico 
territoriale (previsto per i Comuni fino a 30.000 abitanti);

RICHIAMATA  la  determinazione  n.  328  del  27/07/2022  ad  oggetto  "ULTERIORE 
PARZIALE  APPLICAZIONE  DELL'AVANZO  VINCOLATO  DI  AMMINISTRAZIONE  - 
TERZO PROVVEDIMENTO" con la quale su richiesta del Settore Servizi  Scolastici  ed 
educativi  è  stato applicato la quota vincolata del  risultato  di  amministrazione,  ai  sensi 
dell'art. 187 comma 3 Dlgs 267/2000 al fine di erogare  un contributo una tantum a favore 
delle famiglie;

DATO ATTO che per le famiglie dei bambini iscritti  alla scuola d'Infanzia statale non è 
prevista  l'erogazione del  contributo di  cui  al  precedente punto 1),  in  quanto trattasi  di 
somma relativa alla corresponsione del solo costo del pasto consumato e non di retta di 
frequenza;

CONSIDERATO pertanto, che il contributo 
- è erogato al fine di contenere le rette di frequenza dei servizi 0-6 comunali e delle  
scuole paritarie;
- non è previsto per i bambini iscritti alla scuola d'infanzia statale, per la motivazione 
di cui sopra;

VERIFICATO che il  numero dei  bambini  residenti  e non residenti  frequentanti  i  servizi 
educativi  (nidi  d'infanzia e scuole d'infanzia comunali  e paritarie),  suddiviso sulla base 
dell'avvenuta presentazione, o meno, dell'attestazione ISEE:

N. Iscritti
Con 

attestazione ISEE
Senza 

attestazione ISEE

Nidi  d'infanzia  comunale  – 
inclusa sez. Primavera

77 52 25

Istituto  S.  Dorotea  –  sez. 
Primavera

23 7 16

Sez. Nido M. Valentini 20 9 11

Scuola d'infanzia comunale 72 45 27

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Scuola d'infanzia M. Valentini 73 31 42

Istituto S. Dorotea 100 16 84

SPECIFICATO che il valore del contributo è così determinato:
• per  gli  iscritti  alla  data del  30/06/2022 a:  Nido d'infanzia "R.  Cremaschi",  Nido 

d'infanzia "G. Rodari", Sez. Primavera Istituto "S. Dorotea"  di Casalgrande Alto  e 
Sez. Nido Scuola "M. Valentini” di Salvaterra:

- euro 150,00 in presenza di attestazione ISEE 2022, con valore indicatore 
inferiore a 26mila euro;
- euro 105,00 in assenza di attestazione  ISEE 2022  con valore indicatore  

superiore a 26mila euro;
• per gli  iscritti  alla data del 30/06/2022 a: Scuola d'Infanzia Comunale "U. Farri", 

Istituto  "S.  Dorotea"  di  Casalgrande  Alto  e  Scuola  d'Infanzia  "M.  Valentini"  di 
Salvaterra:

- euro 170,00 in presenza di attestazione ISEE 2022, con valore indicato
re inferiore  a 24mila euro;
- euro 115,00 in assenza di attestazione ISEE 2022 con valore indicatore  
superiore a 24mila euro;

PRECISATO, inoltre, che:
- in caso di morosità del nucleo famigliare relative ai servizi scolastici ed educativi,  
anche pregresse, e presenti alla data di erogazione del bonus, il contributo previsto 
a  favore  della  famiglia  verrà  utilizzato  a  copertura  della  posizione  debitoria  nei  
confronti  del Comune di Casalgrande o a copertura della posizione debitoria nei 
confronti  degli istituti  paritari qualora la posizione fosse unicamente nei confronti 
degli stessi;
- il contributo sarà erogato agli utenti iscritti - non sospesi - alla data del 30/06/2022; 

STIMATO che, alla luce di quanto riportato, il contributo ad abbattimento delle rette dei nidi  
comunali  e  delle  scuole  dell'infanzia  comunali  e  paritarie  convenzionate  ammonta, 
rispettivamente, ad euro 15.660,00 e ad euro 33.235,00;

RITENUTO OPPORTUNO erogare il contributo entro il termine dell'esercizio 2022;

DATO ATTO che:
1) la quota del finanziamento statale spettante al Comune di Casalgrande è stata 
accertata  per  competenza  sul  capitolo  200351/2  "Contributo  fondo  0-6"  di  cui 
all'accertamento n. 239/2021 per euro 79.801,84;
2) la corrispondente parte spesa prevede l'imputazione ai sguenti capitoli di spesa:

- 1350540/0 "Trasferimenti per promozione sistema integrato 0-6" per euro 
53.120,71;
-  e al  capitolo 3450540/0 "Trasferimenti  per promozione sistema 0-6" per 
euro 15.660,00;

PRESO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49 
comma 1, e 147-bis comma 1, del D.lgs. 267/2000, i seguenti pareri sono espressi da:

- il Responsabile del Settore Servizi Scolastici ed Educativi, favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

-  il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  favorevole  in  ordine  alla  regolarità 
contabile  in  quanto  l’atto  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico–
finanziaria dell’Ente;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

Si  da'  atto che il  sindaco Daviddi  e l'assessore Amarossi sono collegati  alla seduta in 
videoconferenza;

ALL'UNANIMITA' dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo 
del presente atto;

2) DI DARE ATTO:
-  dello  schema  di  decreto  del  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della 
Ricerca, sul quale la Conferenza Unificata del 13/07/2021 ha approvato la relativa 
intesa ai sensi dell’articolo 9, comma 2, lett. b), del decreto legislativo 28 agosto 
1997, n. 281, il quale stabilisce il riparto delle risorse del Fondo nazionale per l’anno 
2021;
-  della  DGR  n.  1239  del  02/08/2021  Allegato  8)  con  cui  è  stato  ammesso  al 
finanziamento  statale  per  il  Comune  di  Casalgrande  un  contributo  pari  a  euro 
79.801,84 così suddivisi:

• tipologie interventi Dlgs 65/2017 art. 12 – c. 2) lettera B) pari a euro 
76.361,34;

• tipologie interventi Dlgs 65/2017 art. 12 – c. 2) lettera C) pari a euro 
3.440,50;

2) DI DARE ATTO che con determinazione n. 328 del 27/07/2022 ad oggetto "ULTERIORE 
PARZIALE  APPLICAZIONE  DELL'AVANZO  VINCOLATO  DI  AMMINISTRAZIONE  - 
TERZO PROVVEDIMENTO" con la quale su richiesta del Settore Servizi  Scolastici  ed 
educativi  è  stato applicato la quota vincolata del  risultato  di  amministrazione,  ai  sensi 
dell'art. 187 comma 3 Dlgs 267/2000 al fine di erogare  un contributo una tantum a favore 
delle famiglie;

3) DI DARE ATTO inoltre che il contributo:
a) è stato accertato per competenza sul capitolo 200351/2 "Contributo fondo 0-6" di 
cui all'accertamento n. 239/2021 per euro 79.801,84;;
b) trova copertura nei capitoli di spesa 1350540/0 "Trasferimenti per promozione 
sistema  integrato  0-6"  per  euro  53.120,71  e  3450540/0  "Trasferimenti  per 
promozione sistema integrato 0-6" per euro 15.660,00;

4) DI APPROVARE la destinazione di tale contributo per le seguenti finalità:
a) contenimento delle rette attraverso l'erogazione di un contributo una tantum a 
favore delle famiglie, residenti e non residenti, dei bambini che frequentano i servizi  
educativi  0-6  (nido  d'infanzia  R.  Cremaschi,  nido  d'infanzia  G.  Rodari,  Scuola 
d'Infanzia  Comunale  U.  Farri,  Istituto  S.  Dorotea di  Casalgrande  Alto  e  Scuola 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

d'Infanzia M. Valentini di Salvaterra) in regola con i pagamenti delle rette alla data di 
erogazione del bonus, per un importo pari a euro 48.895,00;
b) rafforzamento del sistema integrato di educazione ed istruzione, di cui una quota 
pari a euro 7.580,63 per sostenere i costi di gestione della scuola di infanzia e per il  
finanziamento dell'estensione dell'appalto dei servizi aggiuntivi integrativi 0-6, con 
riferimento  al  sostegno disabili,  ed  una quota  pari  a  euro  19.885,71  a  titolo  di  
contributo  alle  scuole  infanzia  paritarie  sulla  base  degli  iscritti  0-6  finalizzato  a 
progetti di qualificazione scolastica;
c)  promozione  di  interventi  innovativi  volti  a  sostenere  azioni  di  incremento  di 
flessibilità  organizzativa,  di  coinvolgimento  delle  famiglie,  nonché  azioni  di 
progettazione educativa e sostegno organizzativo rivolte ai poli per l’infanzia (art. 3, 
D.lgs. 65/2017) attraverso interventi di formazione rivolti al personale educativo, per 
un  importo  pari  a  euro  3.440,50  da  destinare  al  Coordinamento  pedagogico 
territoriale (previsto per i Comuni fino a 30.000 abitanti);

5) DI DARE ATTO che il contributo di cui al precedente punto 3.a) sarà così determinato:
• per  gli  iscritti  alla  data del  30/06/2022 a:  Nido d'infanzia "R.  Cremaschi",  Nido 

d'infanzia "G. Rodari", Sez. Primavera Istituto "S. Dorotea"  di Casalgrande Alto  e 
Sez. Nido Scuola "M. Valentini” di Salvaterra:

- euro 150,00 in presenza di attestazione ISEE 2022, con valore indicatore 
inferiore  a 26mila euro;

-  euro  105,00  in  assenza  di  attestazione  ISEE  2022  con  valore 
indicatore superiore a 26mila euro;

• per gli  iscritti  alla data del 30/06/2022 a: Scuola d'Infanzia Comunale "U. Farri", 
Istituto  "S.  Dorotea"  di  Casalgrande  Alto  e  Scuola  d'Infanzia  "M.  Valentini"  di 
Salvaterra:

- euro 170,00 in presenza di attestazione ISEE 2022, con valore indicatore 
inferiore  a 24mila euro;
- euro 115,00 in assenza di attestazione ISEE 2022 con valore indicatore  
superiore a 24mila euro;

6) DI DARE ATTO che in caso di morosità del nucleo famigliare relative ai servizi scolastici  
ed educativi, anche pregresse, e presenti alla data di erogazione del bonus, il contributo 
previsto a favore della famiglia verrà utilizzato a copertura della posizione debitoria nei 
confronti del Comune di Casalgrande, o a copertura della posizione debitoria nei confronti 
degli istituti paritari qualora la posizione fosse unicamente nei confronti degli stessi;

7)  DI  AUTORIZZARE  il  Responsabile  del  Settore  Servizi  Scolastici  ed  Educativi  ad 
assumere  i  conseguenti  atti  gestionali  per  la  realizzazione  di  quanto  definito  con  la 
presente deliberazione e che, se a seguito della presentazione delle attestazioni ISEE il 
numero effettivo dei beneficiari suddiviso per importo del bonus dovesse subire variazioni, 
gli importi delle voci di cui al precedente punto 3), potranno essere riparametrati;

8) DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi dell’art. 23 e 26 del D.Lgs n. 33/2013.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  663/2022 ad  oggetto:  FONDO  NAZIONALE  D.LGS.  N.  65/2017  - 

AUTORIZZAZIONE AD EROGARE CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA 

INTEGRATO  0-6  ANNO  2021

 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 28/07/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 114 del 28/07/2022

Oggetto:  FONDO NAZIONALE D.LGS. N. 65/2017 - AUTORIZZAZIONE AD EROGARE 
CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO 0-6 ANNO 2021
. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09/08/2022, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 10/08/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 114 del 28/07/2022

Oggetto:  FONDO NAZIONALE D.LGS. N. 65/2017 - AUTORIZZAZIONE AD EROGARE 
CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO 0-6 ANNO 2021
. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 29/07/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 19/08/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


